
  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº215/2024-2.-FD/D-ES 
 
Lima, 19 de agosto de 2024 
 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE DERECHO: 
Vistas las solicitudes presentadas por los/as profesores/as de la Facultad de Derecho, que 
tendrán a su cargo cursos durante el semestre académico 2024-2, con el objeto de que se 
apruebe la designación de sus asistentes de docencia; 
 
CONSIDERANDO: 
Que, el reglamento para el nombramiento de asistentes y adjuntos/as de docencia de la Facultad 
de Derecho señala que, para ser designado/a como asistente, el/la estudiante debe contar con 
la condición de ordinario/a, haber aprobado en la Facultad un mínimo de 41 créditos, 
pertenecer, por lo menos, al tercio superior y haber obtenido una calificación final no menor de 
14 en el curso en el cual apoyará. En el caso de no pertenecer al tercio superior, el/la estudiante 
debe haber obtenido una calificación final no menor de 16 en el curso en el cual apoyará. 
También pueden serlo los/las egresados/as, que cuenten con un máximo de un año desde su 
egreso, salvo que se encuentren elaborando una tesis, en cuyo caso, el plazo se extiende a dos 
años. En todos los casos, no deben haber sido sancionados/as durante sus estudios 
universitarios, por faltas graves o muy graves; 
 
Que, la participación del/de la asistente de docencia consistirá en colaborar en la preparación 
del curso y de las clases, elaboración de materiales y casos. El/la asistente de docencia está 
prohibido de corregir o calificar evaluaciones, excepto que se trate de evaluaciones cuyas 
preguntas sean de respuesta objetiva (tipo test); 
 
Que, se puede ser asistente de docencia hasta por un máximo de dos curso-horarios. Además, 
los/as docentes podrán contar con un máximo de dos personas de apoyo —un/a asistente y 
un/a adjunto/a, o dos asistentes o dos adjuntos/as— por cada horario del curso a su cargo, con 
excepción del curso DER249, Clínica Jurídica y Responsabilidad Social, los que podrán contar con 
un máximo de tres asistentes y/o adjuntos/as; 
 
Que, el/la docente tiene la obligación de informar a la Facultad de Derecho en caso el/la 
asistente de docencia no pudiera continuar brindando el apoyo para el que fue nombrado/a; 
  
Que, solo los/las estudiantes designados/as por Resolución de Decanato pueden ejercer las 
funciones de asistente de docencia; de lo contrario, se considerará una falta del/de la docente 
y esta se dará a conocer al Departamento Académico correspondiente; y, 
 
Acorde con lo dispuesto en el Reglamento de Asistentes y Adjuntos de Docencia de la Facultad 
de Derecho y con el informe favorable del director de estudios;  
 

 
 
 
 
 
 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESUELVE: 
Artículo único. - Designar como asistentes de docencia, en el o los periodos correspondientes, 
a los/as estudiantes propuestos/as, como se detalla a continuación: 
 

Semestre 
Apellidos y nombres 

del/de la docente 
Cód. del 

curso 
Nombre del curso 

Apellidos y nombres del 
Asistente 

2024-2 
Abugattas Giadalah, 
Gattas Elías 

DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Ugarte Gaita, Gonzalo 
Alonso 

2024-2 
Aguilar Malpartida, María 
del Pilar 

DER246 Psicología Y Derecho 
Calcina Flores, Mariam 
Angelly 

2024-2 
Aguilar Malpartida, María 
del Pilar 

DER246 Psicología y Derecho 
Ramírez Ynjoque, Bianca 
Larissa 

2024-2 
Albán Peralta, Walter 
Jorge 

DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Alca Gonzáles, Valeria 

2024-2 
Aliaga Huaripata, Luis 
Alberto 

DEC210 Personas Jurídicas 
Burgos Juárez, Diana 
Stephania  

2024-2 
Aliaga Huaripata, Luis 
Alberto 

DEC210 Personas Jurídicas 
Mou Ortega, Nicolás 
Hiroyuki 

2024-2 
Ampuero Llerena, Ricardo 
Manuel / Durand Sánchez, 
Pilar de María 

DEC254 
Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 
Litigación Oral 

Benancio Ávila, Mabel 
Shantal 

2024-2 
Ampuero Llerena, Ricardo 
Manuel / Durand Sánchez, 
Pilar de María 

DEC254 
Seminario de Integración 
en Estrategia Procesal y 
Litigación Oral 

Zarate Egoavil, Diana Ethel 

2024-2 
Ancí Paredes, Noemí 
Cecilia 

DER248 Argumentación Jurídica 
Espinoza Hito, Gabriel 
Fernando 

2024-2 
Ancí Paredes, Noemí 
Cecilia 

DER205 Filosofía del Derecho 
Bellido Martínez, Alejandro 
Sebastián 

2024-2 Apaza Jallo, Niels Jyeyson DER248 Argumentación Jurídica 
Suárez Tello, Anelz María 
Jamiceli 

2024-2 Apaza Jallo, Niels Jyeyson DER248 Argumentación Jurídica 
Torres Leguía, Alessandra 
Del Milagro 

2024-2 
Avendaño Arana, 
Francisco Javier 

DEC281 Reales 
Herrera Covarrubias, José 
Antonio 

2024-2 
Avendaño Arana, 
Francisco Javier 

DEC281 Reales 
Linares Vega, Fátima Del 
Pilar 

2024-2 
Baldeón Vellón, Francisco 
Javier 

DEM224 Sociedades Anónimas 
Peña Villanueva, Álvaro 
César 

2024-2 
Baldeón Vellón, Francisco 
Javier 

DEM224 Sociedades Anónimas 
Rojas Valverde, Valeria De 
Los Ángeles 

2024-2 Barboza Beraún, Eduardo DEC283 Contratos 
Contreras Requejo, Leidy 
Andrea 

2024-2 Barboza Beraún, Eduardo DEC283 Contratos Huerta Arce, Britsy Isabel  

2024-2 
Bardales Mendoza, 
Enrique Rosendo 

DEM223 
Instituciones del Derecho 
Mercantil 

Aguirre Merino, Xiomara 

2024-2 
Bardales Siguas, Luis 
Rodolfo 

DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Espinoza Hito, Gabriel 
Fernando 

2024-2 
Bardales Siguas, Luis 
Rodolfo 

DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Rojas Távara, Isavo Nicol 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Bardales Siguas, Luis 
Rodolfo 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Nolazco Rosales, Kassandra 
Suset Ketty 

2024-2 
Bardales Siguas, Luis 
Rodolfo 

DEC286 Responsabilidad Civil Babilonia Puga, Flavia Paula 

2024-2 
Barletta Villarán, María 
Consuelo 

1DER06 
Niñez, Adolescencia y 
Derecho 

Guzmán Orosco, Susi Miriam 

2024-2 Barnaby Rubio, Bruce DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Mateo Gómez, Gabriela 
Lizbeth 

2024-2 
Bazán Dobbertin, Úrsula 
Vilma 

DEC288 Sucesiones 
Morales Pérez, Marlon 
Jhojan 

2024-2 
Bazán Dobbertin, Úrsula 
Vilma 

DEC288 Sucesiones 
Rayme Chalco, Flavia 
Alessandra 

2024-2 Bazán Seminario, César DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Siguas Rivera, Marilyn Elvira 

2024-2 
Beyá González, Erick 
Giancarlo / Lecca Guerra, 
Lola 

DER249 
Comunicación Jurídica 
Eficaz 

Huertas Meléndez, Alicia 
Alessandra 

2024-2 
Beyá González, Erick 
Giancarlo / Lecca Guerra, 
Lola 

DER249 
Comunicación Jurídica 
Eficaz 

Urquiaga Chuán, Franco 
Gabriel Matías 

2024-2 
Boza Pró, Guillermo 
Martín 

DEL220 Derecho Laboral General Paredes Aranda, Kimy Selene 

2024-2 
Boza Pró, Guillermo 
Martín / Meléndez 
Trigoso, Willman César 

DEL252 
Seminario de Integración 
en Derecho Laboral 

Bárraga Ochoa, Astrid 
Maricela  

2024-2 
Bramont-Arias Torres, Luis 
Alberto 

DEP217 Teoría Del Delito 
Nuñez Pantí, Guillermo 
Manuel 

2024-2 
Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Choque Medina, Antuanet 
Arait 

2024-2 
Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Paúcar Dávila, Aymeth 
Milagros 

2024-2 
Buendía de los Santos, 
Eduardo Emmanuel 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Arteaga Alcázar, Bianca 
Grazia 

2024-2 
Buendía de los Santos, 
Eduardo Emmanuel 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Coba Mendoza, Fabiana 
Daniela 

2024-2 
Bustamante Oyague, 
Emilia 

DEC288 Sucesiones 
Robilliard Silva, Guillermo 
Rex Amilcar 

2024-2 
Cadillo Ángeles, Gloria 
Zoila 

DEM207 
Seminario de Integración 
en Derecho Mercantil 

Ojeda Villamar, Rafaela 

2024-2 
Cairampoma Arroyo, 
Vicente Alberto 

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Arias Beltrán, Betzabeth 
Victoria 

2024-2 Campos Bernal, Heber Joel DEE214 Derecho Constitucional 1 Salas Cruz, Luciana Camila 

2024-2 Campos Bernal, Heber Joel DER243 
Introducción a las Ciencias 
Jurídicas 

Otayza Goicochea, Jorge 
Daniel 

2024-2 
Campos García, Héctor 
Augusto 

DEC285 Obligaciones 
Vicente Mauricio, Darleen 
Yessenia 

2024-2 
Campos García, Héctor 
Augusto 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Adrianzen Borja, Solange 
Kelly 

2024-2 
Campos García, Héctor 
Augusto 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Zegarra Llanos, Irene 
Jetsabel 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Campos Salazar, Yessenia 
del Carmen 

DEC266 Temas de Derecho Civil 
Alvarado Cabana, Piero 
Fernando 

2024-2 
Campos Salazar, Yessenia 
del Carmen 

DEC266 Temas de Derecho Civil 
De La Cruz Aquino, Mirella 
Astrid 

2024-2 
Castellanos Sánchez, Luis 
Fernando / Rodríguez 
Arellano, Becky Thais 

DER249 
Comunicación Jurídica 
Eficaz 

Yobera Enriquez, Valeria 
Fernanda 

2024-2 
Cavalié Cabrera, Paul 
Carlos Elías 

DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

García Peralta, Diego Alonso 

2024-2 Cavani Brain, Renzo Ivo DEC292 
Revisión E Impugnación 
Judicial 

Crespo Chávez, Claudia 
Rocío 

2024-2 Cavani Brain, Renzo Ivo DEC289 
Teoría del Conflicto y 
Mecanismos de Solución 

Arcasi Sosa, Daniella 
Elizabeth 

2024-2 
Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Vergaray Merino, Raúl 
Sebastián 

2024-2 
Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DEP216 
Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Caruajulca Paredes, Valeria 
Antuanett 

2024-2 
Cieza Mora, Jairo 
Napoleón 

DEC280 
Instituciones del Derecho 
Privado 

Arriaga Escalante, Ana Esther 

2024-2 
Cieza Mora, Jairo 
Napoleón 

DEC280 
Instituciones del Derecho 
Privado 

Gonzáles Campos, Jhon 
Stiven 

2024-2 
Constantino Caycho, 
Renato Antonio 

DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Curotto Aristondo Carlos 
Mauricio 

2024-2 
Cornejo Amoretti, 
Oswaldo Leandro 

DER248 Argumentación Jurídica 
Rojas Choquehuanca, 
Adriana Camila 

2024-2 
Cossio Peralta, André 
Jorge 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Arteaga Chunga, Ximena 
Luciana 

2024-2 
Cossio Peralta, André 
Jorge 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Cáceres Mercado, Valeria 
Lucia 

2024-2 Cruces Burga, Alberto DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Palomino Linares, 
Mariabelen Ximena 

2024-2 Cruces Burga, Alberto DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Rosas Ramírez, Miguel Junior 

2024-2 Cruces Burga, Alberto DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 
Constitucionales del 
Proceso 

Almeyda Espinoza, Isabel 

2024-2 
De Belaunde de Cárdenas, 
Javier Alonso 

DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 
Constitucionales del 
Proceso 

Beisaga Aldazábal, Daniela 
Jimena 

2024-2 
De Belaunde de Cárdenas, 
Javier Alonso 

DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 
Constitucionales del 
Proceso 

Delgado Díaz Vera Camila 

2024-2 

Del Mastro Puccio, 
Fernando / Zegarra 
Mulanovich, Gonzalo 
Alonso 

DER246 Psicología y Derecho 
Llerena Urteaga, Hany 
Danuska 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 Díaz Colchado, Juan Carlos DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 
Constitucionales del 
Proceso 

García Vásquez, Valeria 
Noemí 

2024-2 
Dunin-Borkowski 
Goluchowska, Katarzyna 
María 

DET212 
Derecho Tributario 
General 

Huacho Cecilio, Nicole 
Showalla 

2024-2 
Durand Carrión, Julio 
Baltazar 

DEM223 
Instituciones del Derecho 
Mercantil 

Ramírez Fernández Dávila, 
Beatriz Guadalupe  

2024-2 
Durand Carrión, Julio 
Baltazar 

DEM207 
Seminario de Integración 
en Derecho Mercantil 

Ramírez Fernández Davila, 
Beatriz Guadalupe 

2024-2 
Durand Sánchez, Pilar de 
María / Egúsquiza Mori, 
María Luisa 

DER249 
Comunicación Jurídica 
Eficaz 

García Quispe, Joyce Virginia 

2024-2 
Elías Puelles, Ricardo 
Nicanor / Bustamante 
Siura, Adolfo Guillermo 

DER249 
Comunicación Jurídica 
Eficaz 

Vásquez Mamani, Diana Anel 

2024-2 
Elías Puelles, Ricardo 
Nicanor / Bustamante 
Siura, Adolfo Guillermo 

DER249 
Comunicación Jurídica 
Eficaz 

Villegas Matos, Rodrigo 
Alonso 

2024-2 
Endo Olascuaga, Víctor 
Andrés 

DEC281 Reales 
Chacaltana Chávez, Ángel 
Cristian 

2024-2 
Escobar Rozas, Freddy 
Oscar 

DEC283 Contratos Hernández Bernos, Valentina 

2024-2 
Escobar Rozas, Freddy 
Oscar 

DEC283 Contratos 
Vera Andrade, Adriana 
Patricia 

2024-2 
Espinosa-Saldaña Barrera, 
Eloy Andrés 

DEE203 Derecho Administrativo 1 Chucón Cure, Nayely Amelia 

2024-2 
Espinosa-Saldaña Barrera, 
Eloy Andrés 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Carrillo Raymundo, Yithzak 
Xavier 

2024-2 
Espinosa-Saldaña Barrera, 
Eloy Andrés 

DEE252 
Seminario De Integración 
En Derecho Administrativo 

Silva Balbuena, Elita Joana 

2024-2 
Fernández Revoredo, 
María Soledad 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Abad Vergara, Mariel Sahary 

2024-2 
Fernández Revoredo, 
María Soledad 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Chávez Gonzales, Piero 
Alexander 

2024-2 
Fernández Revoredo, 
María Soledad 

DEC284 Familia 
Gutíerrez Carrasco María De 
Lourdes 

2024-2 
Ferrero Alvarez-Calderón, 
Guillermo José 

DEM224 Sociedades Anónimas 
Burgos Juárez, Diana 
Stephania 

2024-2 Forno Florez, Hugo Alfieri DEC283 Contratos Rojas Távara, Isavo Nicol 

2024-2 Gallo Cabrera, Javier DEC235 
Derecho Civil 10: 
Contratos Típicos 2 

Cárdenas Morales, 
Mariafernanda Katherine 

2024-2 
Gamio Aita, Pedro 
Fernando 

DEE252 
Seminario de Integración 
en Derecho Administrativo 

Yaipén Polo, Ronald 
Sebastián 

2024-2 
García Chávarri, Magno 
Abraham 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Berrios Martínez, Roberto 
Antonio 

2024-2 
García Landaburu, María 
Katia 

DEL308 
Derecho Internacional del 
Trabajo 

Chávez Gonzáles, Piero 
Alexander 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Gonzales Mantilla, Gorki 
Yuri 

DER212 
Seminario de Integración 
en Teoría General del 
Derecho 

Tornero Conislla, Gabriela 
Estefanía 

2024-2 
Grández Castro, Pedro 
Paulino 

DER248 Argumentación Jurídica 
Lovatón Álvarez Dylan 
Thomas 

2024-2 
Grández Castro, Pedro 
Paulino 

DER248 Argumentación Jurídica 
Rodríguez Mamani, Gianella 
Stefanie 

2024-2 
Grández Castro, Pedro 
Paulino 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Flores Alburqueque, Emily 
Henin 

2024-2 
Grández Castro, Pedro 
Paulino 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Tovar Anccasi, Valery Astrid 

2024-2 Grández Mariño, Agustín DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Heredia Marino, Pablo 
Renato 

2024-2 
Guimaray Mori, Erick 
Vladimir 

DEP219 
Delitos contra la 
Administración Pública 

Saavedra Molina, Chelsi 
Antuane 

2024-2 Guzmán Napurí, Christian DEE204 Derecho Administrativo 2 
Arana Huarancca, Fiorella 
Yvonne 

2024-2 
Guzmán-Barrón Sobrevilla, 
César Augusto 

DEC289 
Teoría del Conflicto y 
Mecanismos de Solución 

Fuentes Cobos, Luis Sergio 

2024-2 
Herencia Espinoza, Silvia 
Jenifer 

DEC293 
Tutela Ejecutiva y 
Protección Cautelar 

Bendezú Díaz, Maythe Daysi 

2024-2 
Hernández Alarcón, 
Christian Arturo 

DEC284 Familia Esteban Vigilio, Lucero Gaia 

2024-2 
Huaita Alegre, Marcela 
Patricia María 

DEC284 Familia 
Estrada Matos, Dayanne 
Antonella 

2024-2 
Huapaya Tapia, Ramón 
Alberto 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Infantas Changanaqui, 
Fabiana Marcela 

2024-2 
Huerta Guerrero, Luis 
Alberto 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Cruzalegui Verde, Sergio 
Joaquín 

2024-2 
Landa Arroyo, César 
Rodrigo 

DEE214 Derecho Constitucional 1 
Olivares Mendoza, Alissa 
Jackeline 

2024-2 
Landa Arroyo, César 
Rodrigo 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Ticona Narváez, Yessenia 
Angélica 

2024-2 
Landa Arroyo, César 
Rodrigo 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Jara Castro Juan Carlos 

2024-2 
Landa Arroyo, César 
Rodrigo 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Bernabé Orihuela, Sofía 
Frida  

2024-2 Lau Gastelo, Erick Marcelo DEC281 Reales 
Ootazú Cárdenas, Matías 
Fabián 

2024-2 
Lazo Pérez-Palma, Andrea 
Mariana 

DEC280 
Instituciones del Derecho 
Privado 

Ricaldi Rengifo, Giacomo 
Miguel 

2024-2 
Ledesma Orbegozo, 
Wendy Rocío / Mesta 
León, Carlos 

DER249 
Comunicación Jurídica 
Eficaz 

Gonzáles Osorio, Arlette 
Milagros 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 León Hilario, Leysser Luggi DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Sosa Crisanto, María Elena 

2024-2 León Hilario, Leysser Luggi DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Zevallos Chávez, Claudia 
Lucía 

2024-2 León Hilario, Leysser Luggi DEC285 Obligaciones 
Luque Vásquez Vargas, 
Nicole Milagros 

2024-2 León Hilario, Leysser Luggi DEC285 Obligaciones 
Quito Ormeño, Mariafe 
Celeste 

2024-2 León Vásquez, Jorge Luis DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Bueno Barra, Mercedes 
Alejandra 

2024-2 León Vásquez, Jorge Luis DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Miranda Silva, Adriel 
Alejandro 

2024-2 León Vásquez, Jorge Luis DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 
Constitucionales del 
Proceso 

Fabián Zapata, Dafne Brigitte 
Estela Dahira 

2024-2 León Vásquez, Jorge Luis DEC294 
Sistema Romano 
Germánico y Derecho 
Anglosajón 

Benites Espinoza, Stephanie 
Massiel 

2024-2 Limay Chávez, Raquel DEC291 Teoría de La Prueba Manrique Arias, Jesús Daniel  

2024-2 Limay Chávez, Raquel DEC291 Teoría de La Prueba 
Napán Zamora Fabrizio 
Renato 

2024-2 
Liu Arévalo, Rocío 
Verónica 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 
Ventas  

Aguirre Merino, Xiomara 

2024-2 
Liu Arévalo, Rocío 
Verónica 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 
Ventas  

Loyaga Díaz, Hans Cristian 

2024-2 
Luque Oyarce, Miguel 
Ángel / Figallo Brero, 
Miguel 

DER247 Economía y Derecho 
Andrade Barrios, Alessandra 
Celit Del Carmen 

2024-2 
Luque Oyarce, Miguel 
Ángel / Figallo Brero, 
Miguel 

DER247 Economía y Derecho Gorbeña Peña, Marlon José 

2024-2 Maeda Jerí, Jessica Kemiko DEE330 Derechos Humanos 
Cortez López, Stephanie 
Vanessa 

2024-2 Maeda Jerí, Jessica Kemiko DEE330 Derechos Humanos Santillán Chang, José Alonso 

2024-2 Mantilla Falcón, Julissa DEE330 Derechos Humanos 
Ccopa Camus, Miluska 
Katherine 

2024-2 Mantilla Falcón, Julissa DEE330 Derechos Humanos 
Gómez La Rosa, Andrea 
Belén 

2024-2 
Marciani Burgos, Betzabé 
Xenia / Cornejo Amoretti, 
Oswaldo Leandro 

DER205 Filosofía del Derecho 
Quispe Aquino, Christ 
Ximena 

2024-2 
Marciani Burgos, Betzabé 
Xenia / Cornejo Amoretti, 
Oswaldo Leandro 

DER205 Filosofía del Derecho Jara Castro Juan Carlos 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Martínez Meneses, Jack 
Roland 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 
Ventas  

Espejo Ramos Fernando 
Gabriel 

2024-2 
Martínez Meneses, Jack 
Roland 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 
Ventas  

Rodríguez Acosta, Benyedid 
Yirianne 

2024-2 Meini Méndez, Iván Fabio DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Vinces Acosta, Sergio 
Marcelo 

2024-2 Meini Méndez, Iván Fabio DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Salinas Villena, Samantha 
Leovic 

2024-2 Meini Méndez, Iván Fabio DEP217 Teoría Del Delito 
Ruíz Portugal, Luciana 
Patricia 

2024-2 
Mendoza del Maestro, 
Gilberto / Vargas 
Sequeiros, Luis Diego 

DEC281 Reales 
Vera Andrade, Adriana 
Patricia 

2024-2 
Montoya Vivanco, Yvan 
Fidel 

DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Esquivel Árias, Ana Paola 

2024-2 
Montoya Vivanco, Yvan 
Fidel 

DEP217 Teoría del Delito 
Castro Calvo, Nicolas 
Fernando 

2024-2 
Montoya Vivanco, Yvan 
Fidel 

DEP217 Teoría del Delito 
Saavedra Rufasto, María 
Fernanda 

2024-2 
Morales Hervias, Rómulo 
Martín 

DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Gorbeña Peña, Marlon José 

2024-2 
Morales Nakandakari, 
Pamela Midori / Rodríguez 
Vásquez, Julio Alberto 

DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Navarro Torres, Nicole 
Allison 

2024-2 Morón Urbina, Juan Carlos DEE203 Derecho Administrativo 1 
Cubas Pereyra Silvana Del 
Carmen 

2024-2 
Moscol Salinas, Alejandro 
Martín 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Huamaní Romero, Alfredo 
Javier 

2024-2 Novoa Curich, Yvana Lucía DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Arana Huarancca, Fiorella 
Yvonne 

2024-2 Novoa Curich, Yvana Lucía DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Baller Castelo, Gino Michael 

2024-2 
Ortiz Pasco, Jorge Antonio 
Martín 

DEC221 Garantías 
Ormachea Baca, Genaro 
Hélmut 

2024-2 
Paredes Miranda, Brando 
Javier 

DEC292 
Revisión e Impugnación 
Judicial 

Almanza Chávez, Fiorella 
María 

2024-2 
Pariona Arana, Raúl 
Belealdo 

DEP219 
Delitos contra la 
Administración Pública 

Coras Cárdenas, Lizeth 
Eulalia 

2024-2 
Pariona Arana, Raúl 
Belealdo 

DEP216 
Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Coras Cárdenas, Lizeth 
Eulalia 

2024-2 Pejnovic Delgado, Milan DEC241 
Derecho Internacional 
Privado 

Ramos Granados, Danae 
Lucienn 

2024-2 
Peña Flórez, Jaime 
Antonio 

DEM315 Gestión Empresarial Alagón Mar, José Manuel 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Pérez Ragone, Álvaro 
Javier Domingo 

DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 
Constitucionales del 
Proceso 

Giudíce Parra, Frida 

2024-2 
Pérez Ragone, Álvaro 
Javier Domingo / Bryce 
Alberti, Mayra 

DEC253 
Seminario de Integración 
en Derecho Civil y Procesal 
Civil 

Ramírez Fernández Davila, 
Beatriz Guadalupe 

2024-2 
Pérez Vásquez, César 
Eliseo 

DEM205 
Derecho Mercantil 3: 
Títulos Valores 

García Francia, Fresia Del 
Carmen 

2024-2 
Pérez-Prieto de las Casas, 
Roberto José 

DEC290 Postulación del Proceso Díaz Marín Camila Leonor 

2024-2 
Pongo Alva, Linda 
Giovanna 

DEM222 Derecho Contable 
Robles Roncero, Kristel 
Beatriz 

2024-2 
Priori Posada, Giovanni 
Francezco 

DEC290 Postulación del Proceso Genit Hereña, Mario 

2024-2 Quindimil, Manuel Ángel DEC241 
Derecho Internacional 
Privado 

Rodríguez Jara, Mayerly 
Sarita 

2024-2 
Ramírez Huaroto, Beatriz 
May Ling 

DEC288 Sucesiones 
Rojas Choquehuanca, 
Adriana Camila 

2024-2 
Ramírez Huaroto, Beatriz 
May Ling 

DEC288 Sucesiones 
Rosales Cabrera, Doris 
Johany 

2024-2 
Requena Yachachín, María 
Luisa 

DEM222 Derecho Contable 
Melgarejo Capillo, Angelina 
Flor 

2024-2 
Requena Yachachín, María 
Luisa 

DEM222 Derecho Contable 
Segovia Santos, Ramiro 
Francisco 

2024-2 Reyes Menéndez, Valeria DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Pulido Ramírez, Daniela 
Alexandra 

2024-2 Rivas Caso, Gino Elvio DEC289 
Teoría del Conflicto y 
Mecanismos de Solución 

Ramírez Soplín, Marilyn 
Esmeralda 

2024-2 
Rodríguez Salinas, Sergio 
Enrique 

DEP219 
Delitos contra la 
Administración Pública 

Cabello Marín, Aldo 

2024-2 
Rodríguez Salinas, Sergio 
Enrique 

DEP219 
Delitos contra la 
Administración Pública 

Villegas Matos, Rodrigo 
Alonso 

2024-2 
Rodríguez Vásquez, Julio 
Alberto 

DEP216 
Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Flores Cotrina, Greysi Adela 

2024-2 
Romero Herrera, Julia 
Yareth 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Díaz Muñoz Mariana 

2024-2 
Rosales Zamora, Pablo 
César 

DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Sotelo Aquino, Tatiana 
Teresa 

2024-2 
Salazar Chávez, Ricardo 
Julio 

DEE203 Derecho Administrativo 1 Casassa Roca, Natalia Johana 

2024-2 
Salazar Gallegos, 
Maximiliano Eduardo 

DEC286 Responsabilidad Civil Rosas León, Andrea Cecibel 

2024-2 
Salinas Siccha, Emérito 
Ramiro / Calvo Daza, Elsa 
Jessica Sofía 

DEP219 
Delitos contra la 
Administración Pública 

Pesantes Quisñay, Blanca 
Jazmine 

2024-2 
Salomé Resurrección, 
Liliana María 

DEE219 
Sistema de Justicia y 
Fundamentos 

Cisneros Terrones, Sandra 
Amelia 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

Constitucionales del 
Proceso 

2024-2 Sam Chec, Félix Fernando DEM224 Sociedades Anónimas 
Pérez Andrade, Diego 
Américo 

2024-2 
Santillán García, Patricia 
Janett 

DEC281 Reales 
Vilchez Cieza, Aida Camila 
Fernanda 

2024-2 
Santiváñez Guarniz, Juan 
Julio 

DEM222 Derecho Contable 
Ticona Narváez, Yessenia 
Angélica 

2024-2 
Santiváñez Guarniz, Juan 
Julio 

DEM222 Derecho Contable Vadillo Loo, Fabián André 

2024-2 
Santomé Sánchez, Aldo 
Alesandro 

DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Fasshauer Ávalos, Marialitz 
Armensia Del Rosario 

2024-2 
Santomé Sánchez, Aldo 
Alesandro 

DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Rodríguez Mauricio, Ximena 
Maura 

2024-2 
Santomé Sánchez, Aldo 
Alesandro 

DEC288 Sucesiones 
Vivanco Vargas, Kassandra 
Karina 

2024-2 

Sarzo Tamayo, Víctor 
Renato / Cortez Segura, 
José Eduardo / De Lama 
Laura, Manuel Gonzalo 

DEL302 
Derecho Colectivo del 
Trabajo 

Chicata Cuti, Alexandra 
Catherine 

2024-2 Sasaki Otani, María Angela DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Huacho Cecilio, Nicole 
Showalla 

2024-2 
Sevillano Chávez, Sandra 
Mariela 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 
Ventas  

Espino Gonzales Kelly 
Michelle 

2024-2 
Sevillano Chávez, Sandra 
Mariela 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 
Ventas  

Tito Apaza, Jhohan William 

2024-2 
Soria Aguilar, Alfredo 
Fernando 

DEC287 Contratos Típicos 
Girón Evangelista, Michelle 
Sara 

2024-2 
Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER248 Argumentación Jurídica Almeyda Espinoza, Isabel 

2024-2 
Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER205 Filosofía del Derecho 
Castro Calvo, Nicolás 
Fernando 

2024-2 
Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER243 
Introducción a las Ciencias 
Jurídicas 

Simoes Rodrígues, Joao 
Víctor 

2024-2 
Ulloa Millares, Daniel 
Augusto 

DEL220 Derecho Laboral General 
Villarreal Rodríguez, 
Leonardo Raphael 

2024-2 Urteaga Crovetto, Patricia DER244 Antropología y Derecho Ángeles Acuña, Victoria Rita 

2024-2 Urteaga Crovetto, Patricia DER244 Antropología y Derecho 
Herrera Gamarra Aarón 
Jesús 

2024-2 
Valderrama Villalobos, 
Erick 

DEM224 Sociedades Anónimas Muñoz Ríos, Joaquín 

2024-2 
Valderrama Villalobos, 
Erick 

DEM224 Sociedades Anónimas Santillán Chang, José Alonso 

2024-2 
Valencia Vargas, Arelí 
Seraya 

DER245 Sociología y Derecho Huayta Ríos, Ariane Milagros 

2024-2 
Valencia Vargas, Arelí 
Seraya 

DER245 Sociología y Derecho 
Infantas Changanaqui, 
Fabiana Marcela 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Villafuerte Mendoza, José 
Félix / Molina Rey de 
Castro, Fernando 

DEM224 Sociedades Anónimas Jacob Camaiora, Chiara Lucía 

2024-2 
Villagra Cayamana, Renée 
Antonieta 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 
Ventas  

Cubas Pereyra Silvana Del 
Carmen 

2024-2 
Villanueva Flores, María 
del Rocío 

DER205 Filosofía del Derecho Genit Hereña, Mario 

2024-2 
Villanueva Flores, María 
Del Rocío 

DER205 Filosofía del Derecho 
Otarola Salvador, Marcello 
Martín 

2024-2 
Villota Cerna, Marco 
Antonio 

DEC285 Obligaciones Boza Aranda, Allison Lynette 

2024-2 
Villota Cerna, Marco 
Antonio 

DEC285 Obligaciones 
Yaipén Polo, Ronald 
Sebastián 

2024-2 Yon Ruesta, Róger Erik DEP217 Teoría Del Delito Oliden Malca Yuliana Romina 

2024-2 Yshií Meza, Luis Alejandro DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Huayanay Aquino, Johnn 
Jefim 

2024-2 Yshií Meza, Luis Alejandro DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Ortiz Arana, Camila Gabrielle 

2024-2 
Zambrano Chávez, 
Gustavo Arturo 

DER347 
Derecho de los Pueblos 
Indígenas 

Paúcar Dávila, Aymeth 
Milagros 

2024-2 
Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

DEE203 Derecho Administrativo 1 Gil Aguilar, Giovanna Andrea 

2024-2 
Zevallos Castillo, Henry 
Omar 

DEC241 
Derecho Internacional 
Privado 

Gonia Farfán, Marcia 
Alessandra 

2024-2 
Zevallos Castillo, Henry 
Omar 

DEC241 
Derecho Internacional 
Privado 

Orendo Peregrino William 

2024-2 
Zevallos Castillo, Henry 
Omar 

DEC241 
Derecho Internacional 
Privado 

Pérez Cuba, Darli Jomara 

2024-2 
Zevallos Castillo, Henry 
Omar 

DEC241 
Derecho Internacional 
Privado 

Vásquez Mamani, Diana Anel 

2024-2 Zúñiga Fernández, Tania DEE204 Derecho Administrativo 2 
Ramos Granados, Danae 
Lucienn 

2024-2 Zúñiga Fernández, Tania DEE204 Derecho Administrativo 2 Ferrer Ortega, Lucía 

 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
María del Rocío Villanueva Flores  
Decana 
 
 
pg/ 


